
2020. 5. 23  ~ 5. 30



世界福音化するリーダー -「見たこと、持ったこと、味わったこと」
序 - 準備 

３団体
異端 

教会の
穴 
訓練局
集会
大会 

持続 
速度
機会
モデル 

１講 Remnantが
どのようにして
きたのか？
(創 37:11) 

神様の
長い間の準備 
環境 2) 苦難 
エジプト 
福音を見る目  
+ 時代を見る目 
両親 2) 指導者 
RT 
Covenant 

1.

1)
3)
2.

1)
3)
3.

1.

2.

1)
2)
3)

3.
1)
2)
3)

1.

2.

1)

5)
3.
1)

1.
1)

2)
3)
2.

1)
2)
3)
3.

1.
2.
3.

4.

5.

２講 初代教会が
どのように重要なモデ
ルを残していったの
か？ (使 1:14)

絶対主権 
(当然、必然、絶対) 
わざわいを見る目 
(カルバリの丘) 
オリーブ山 2) マルコの
屋上の間 3) テサロニケ
会堂 4) コリント会堂
エペソ会堂 
Vision 
サミットの道 2)インターン
シップ   3) いのち(献身)

３講 インターン
シップ現場 
(使 2:1-13) 

あらかじめ準備 
インターンシップ
チーム(長) 
サミットチーム(長) 
奉仕チーム(長) 
３地域
(黄金漁場
 死角地帯
 わざわい地帯) 
絶対契約
絶対旅程
絶対目標 
Dream 

結 - 
持続する
システム 

持続
適用
霊的
状態
偽り
成功
ネフィリム
後遺症

’20.5.12 WRCタウン実務/リーダー担当

1.

2.

1)

2)

3)

3.

1.
2.
1)
2)
3)

4)

5)
3.

４講 サミット
現場 
(使 2:9-11) 

機会 (サミット
モデルになる
機会) 
ネフィリムを
見る目 
私に与えられた
霊的サミット
私に与えられた
技能サミット
私に与えられた
文化サミット 
Image 

５講 いのちを
かける価値を
発見する現場 
(献身、奉仕、使 9:15) 

奉仕チーム 
絶対使命 
イテロ カレブ 
ハンナとエッサイ
オバデヤ
+  ツァレファテの
   やもめ
+ シュネムの女 
ダニエル
 + 三人の同僚
 + エステル 
ロマ16章 
Practice 



  みことばの流れ
「歩んできた道 (カルバリの丘)」- 受けた答え   　「歩んでいく道(オリーブ山)」- 受ける答え　　　

１講 福音 
味わいの程度 
(出 3:1-18)

Covenant 
動機 
無応答 
動機を
変えること 
Nobody 
荒野運動 
刻印
根
体質 

２講 使命 
味わいの程度 
(Iサム 16:1-13) 

Vision 
絶対計画 
遠くあること 
今あること 
NoWay
個人
教会
現場 
ミツパ運動  

1.
1)
2)
3)
2.
1)
2)
3)
3.

1.
1)
2)
3)

2.
3.
1)
2)
3)

1.

2.
1)
2)
3)
3.

1.

1)
2)
3)
2.

3.

1.

1)
2)
2.
1)
2)
3)
3.
1)
2)

３講 祈り 
味わいの程度 
(II列2:9-11)

Dream 
(朝
 +24
 +夕方)
NoTime 
24 
25 
永遠 
ドタンの町
運動 

６講 福音
運動の目標 
(マタ 16:16,
 使 1:1) 

カルバリの丘
運動 
終わり
始まり 
３地帯 
Everybody 
(６道具) 
契約回復 

７講 使命 
味わいの目標 
(使 1:3) 

オリーブ山
運動 
ミッション
集中 3)確信 
EveryWay 
配慮
受容
超越 
Vision 回復 
遠く(近く) 
近く(遠く) 

’20.5.12 副教役者-1

1.
1)
2)
3)
2.
1)
2)
3)
4)
5)
3.

 ４講 みことば
 味わいの程度 
 (ダニ 1:8-9)

Image 
ダニ 1:8-9 
ダニ 6:10 
ダニ10:10-20 
NoWhere 
王宮 
ネブカデネザル 
ベルシャツァル
ダリヨス
アハシュエロス 
見張り人運動

1.
1)

2)
3)
2.
1)
2)
3)
3.

５講 伝道 
味わいの
程度 

Practice 
みことばの
作品 
祈りの作品
237の作品 
NoAnswer 
偽り
サタン
霊的乞食 
教会回復 

1.

2.
1)
2)
3)
3.

1.
2.
1)
2)
3)
3.

1.
2.
1)
2)
3)
3.
1)
2)

3)

８講 祈り
味わいの目標 
(使 1:8) 

マルコの
屋上の間運動
(聖霊の満たし)
EveryTime 
５時刻表 
使 2:9-11 
使 2:46-47 
Dream 回復 

９講 みことば
味わいの目標 
(使 2:9-11) 

現場運動 
EveryWhere 
わざわい地帯
死角地帯
黄金漁場 
Image 回復 
(旅程の
メッセージ)

10講 伝道
味わいの目標 
(使 2:9-11) 

会堂運動 
EveryAnswer 
重職者 
RT 
献身者  
Practice 回復 
62 
ただ、唯一性、
再創造 
OURS



サミットの働き 詩 103:20-22

序 -「サミット」発見 

根本いやし
- 「古くからのこと」
考え(心、傷いやし)(ピリ4:6-7)
 -「崩れたこと」
生活いやし-「逃したこと」
(ガラ 2:20、62)
無能いやし-「別のこと」
(ピリ 4:13) 
病気いやし-「深いこと」
(IIIヨハ 1:2) 
いやし伝道 (使 3:1-12)
いやし宣教 (13,16,19) 
RTいやし(17:1,18:4,19:8)

１講 サミットが持った
こと-世の中で与えられ
ないこと (使 4:12) 

霊的無知
三つ 
 霊的存在
 Trinity
 身分と背景
権威と背景
 霊的旅程 
 創 1:3 (2) イザ 60:1-2 
マタ 5:13-16 (4) Iペテ2:9 
霊的科学 
事実的味わい 

1.
2.
1)
(1)
(2)
(3)
2)
(1)
(3)
3)
3.

1.

2.

3.

4.

5.

6.
7.
8.

1.
2.

1)
(1)
(3)
2)
3)
3.

1.
2.

1)

2)

3)

3.

1.
1)
3)
2.
1)
2)
3)

1)

２講 サミットが
知っていること
 -世の中で知ら
ないこと(創 6:4-5) 

ネフィリム
サタンが
知っていること
人
私 (2) 私のこと
限界 
方法
教会 
カルバリの丘
(終わり)

３講 だますこと
-世の中と宗教が
だますこと
(使 1:8) 

だます者
ただ福音
運動 
カルバリの丘 
(権威) 
オリーブ山 
(ミッション) 
マルコの屋上
の間 (流れ)
ロマ 16:20

４講 学校で与えら
れないこと - 個人
サミット(使 1:14) 

霊的サミット 
RT 7 2) バビロン 
初代教会
サミットタイム(24)
詩 5:3, マコ 1:35 
詩 17:3 
使 2:1-3 
サミット姿勢 (25)
サミット器 (永遠)
本質 2)栄光 3) 永遠 

’20.5.12 副教役者-2

1.

2.
1)
(1)
(3)
2)
(1)
(3)
3)
3.

1.

2.

1)
2)
3)

3.

1.

1)
2)
3)
2.
1)

2)
3.

５講 教会サミット 
(サミット教会)
(使 2:9-11) 

教会員、信徒、
忠実な者、使命者
真の教会 
証人システム
237 (2) いやし
サミット 
伝道システム
使 1:14 (2)使2:9-11 
使 2:41-42 
現場システム 
持続 ＝ 再生産

６講 職場
サミット
(III ヨハ1:2) 

生かす
お手伝い 
(宣教地)
新しく始めて
挑戦
祈り (62)
62 (発見)
システム
 - OURS
創 12:1-3 
使 1:6-8

７講 サミット
         キャンプ 
３弟子 
(秘密決死隊)
主のしもべを助ける
RT 育てる
文化戦い
あらかじめ答え 
禁止令
(ヨハ 19:30, 
  使 1:3, 使 1:8) 
迫害 3) 死 
殉教者 
生きている殉教者 
(殉教精神)



霊性 訓練の方向
序
人 - 創3,6,11 (サタン) 
神様 - 契約の旅程 - 伝道 

ヨセフ 17年
モーセ 80年
サムエル、ダビデ 40年 
エリシャ
40日 
θの国のこと

1講  人準備 
        (使9:15)

序 - 旅程 
元祖時代
回復時代 
成就時代
征服時代 
完成時代 
本
メッセンジャー 
重職者
RT 
結 - No 

1.
2.
3.
4.
5.

1.
2.
3.

1.
2.
3.
4.
5.

1.

1.

2.

3.

1.

2.
3.

2講  教会準備 
         (2:1-4) 

序 - 答え
個人 2. 教会 3. あらかじめ 
本 - 三つ準備 
使 2:1-4 
いのちをかけた献身者 
使 2:9-11 
いのちをかけたサミットチーム 
使 2:17-18 
いのちをかけた
インターンシップチーム 
結 - θの時刻表 

3講  現場準備 
       (使11:19) 

序
13:1-4
16:6-10
19:1-7 
本
パウロの弟子 
(コロ 4:7-8) 
現場重職者 
会堂 - RT 

’20.5.20 RTS霊性合宿-1

1.

2.

3.

結 
霊的な力は 
θがくださる 

θが
準備された 
旅程の中に
いる者 

すべてが
答えだ
(本質) 



霊性訓練は体験だ
序
３団体、宗教団体 
- 認定 

霊的問題

考え＋心＋たましい
天＋地のすべての権威 

本 - 三つのシステム 

１講 霊的システム 
(霊的サミット) 
- ネフィリムを超越 
(3, 6, 11)

序論 
瞑想運動
憑依運動
超能力運動 
本論 
朝￫ 25時 24時 永遠 ￩ 夜
62 
OUR
OURS 
結論 
礼拝
6日確認
未来

1.
1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)

3.
1)
2)
3)

1.

2.

3.
1.
1)
2)
3)

2.
1)
(1)
2)
(1)
3)

3.

1.
1)
2)
3)

2.
1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

２講 生活のシステム 
(技能サミット) 
- 宗教団体
(使 13:5-12) 

序論 
繰り返し (呪文) 
善行 (からだ、心) 
入神 (遮断) 
本論 
契約を正確に 
Trinity (2) 身分 (3) 権威
祈りの課題
いやし (2) 幸せ (3) 力 
世の中の国
サタンの国 
θの国 
結論 - 瞬間 

３講 現場 (空間) システム 
(文化サミット) 
- 偶像団体超越 
(使 19:8-20) 

序論 
神殿
儀式
形状 
本論 
目に見えない力 - RT 
答え - 御国 
神様のことが成就 
結論 - 集中の奥義 
(分散、分裂、執着、中毒) 
生活の集中 (状況) 
霊的集中 (主権) 
みことば集中
(仰せられた) 

’20.5.20 RTS霊性合宿-2



Nobody - Everybody
序
現実 - Nobody 

絶対答え

Everybody 

本 
始まり 

創 12:1-3 
     22:1-20 
     32:23-32 
ヨセフ
夢

1.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.

1)
2)
3)
4)

1.

2.

3.

過程 

死
奴隷
監獄
王
総理

成就 

すべての軍人
囚人、看守
臣下
国家 

結
- 現実 (感謝) 

深いところ

高いところ

広いところ 

’20.5.23 産業宣教



三つの認定
序 - 不可能認めるべき 
               (救い) 

帳消し
特別赦免
ロマ 8:2

本 - ガラ2:20 

全的腐敗 
(すべての人間) 

罪人
原罪
結果 

1.

1)
2)
3)

1.
2.
3.

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

限界 

使 1:6-7 
使 3:1-6 
使 11:1-18 

変化なし 

刻、根、体
3, 6, 11 
傷 

結
(ガラ 2:20) 

過 現 未

エペ 2:1 
エペ 2:2 
エペ 2:6 

確信 
(５つ)

’20.5.23 伝道学



サムエル
序
RT - 流れ 
 
元祖時代
回復時代
成就時代
征服時代
完成時代 

サムエル
出生
モデル 
(1:9-11) 

苦しみ - ？
答え - 祈り 
賛美 

1

1.
2.
3.

1.

1)
2)
3)
4)
5)

2

1.
2.
3.

3

1.
2.
3.

1.

2.

3.

幼い 
サムエル 
(Iサム 3:19) 
霊的サミット

エリ
サムエル
サムエルの
祈り、ことば

ミツパ 
運動 
Nobody 
(7:1-15) 

ペリシテ
契約の箱
ミツパ 

結
別の
世界

別の
力

別の
私 

’20.5.23 核心RTday

4

1.

2.
3.
4.

5.
6.
7.

サムエルの
業績 
Everybody 

大祭司長
メッセージ
祭司 + 士師 
ミツパ運動 
全国巡回 
(現場) 
サウル王
ダビデ
全民指導者 

体験 (味) 
- 集中 

福音 
- 刻印
根
体質
祈り 
- サミット 
味わい 
- ただ
唯一性
再創造 

どの
ように？ 

詩 5:3 
マコ1:35 
詩 17:3 
24 
25 
永遠

2.

1)

2)

3)

3.

1)

2)
3)



全焼のいけにえの祭壇  出 38:1-7
序
未信者 99% - 困難
未信者 1% - 錯覚  
信者 99% - 葛藤の中 
全焼のいけにえの祭壇の味を
知らなかったこと

問題の３条件 (解決×)
人 2) 霊的状態 3) 内容-３のろい

全焼のいけにえの祭壇の角を
つかむ者は生きる(27章)- 法(262回)
犯罪者、完全絶望者 
感謝、幸せ、ときめき条件見つけて
きなさい  3) 正確な契約、正しい祈り

本 
移す火皿 
作りなさい (3) 
真の解放 

創 3:15 
(蛇の頭×)
創 6:14 
(箱舟)
創 12:1-3 
(雄羊) 
出 3:18 
(血の
 いけにえ)

1.

-

1)

2)

3)

4)

1.

-

2.
1)

3.

1)
2)

2.

-

1)

2)
(1)
(2)
(3)
(4)
3)
-

3.
-

1)
2)

(1)
(2)
(3)

3)

-

1.

2.
-

3.

四隅に角を
作りなさい (2)
力、赦し 

逃亡者がきて 
つかみなさい (機会) 
力 
荒野危機 
戦争 
気候危険 
内乱 
赦し 
角をつかむ者

環を作りなさい (5) 
次世代に伝達する 
永遠の全焼の
いけにえの祭壇
Iサム 3:1-19
全焼のいけにえの
祭壇戦争(勝った戦争)
ミツパ運動 
エリヤ 850
三青年
ダニ 6:10 
カル (全焼のいけにえ
終わり)  ￫ オリ、マコ 

結
アカシヤ材 (1-6)
腐らない
永遠の契約 
握りなさい 

御座の祝福
(礼拝)
背景 
セラフィム、
ケルブ 
(答え)
この地 
(θの国のこと) 

’20.5.24 聖日-1



神様が願われること  出 2:1-10

序 - 伝道、宣教 

結果 - 奴隷、 
       戦争、捕虜、 
       属国、流浪 

少数 - 奇跡 

方法 

本 - 内容 (どのように)

出 2 :1 (絶対契約) 
「神様が 
    願われる者の献身」

レビの男
レビの女
レビの子ども 

天の門

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)
4)

3.

1)

2)
3)

1.

2.

3.
1)
2)
3)

出 2:2 (絶対計画) 
「神様が
    願われる献身」

３か月 (2) 
下水 (3) 
王女のあわれみ (4-6) 
乳母 (7-9) 

人の変化 

出 2:10 
(絶対時刻表) 
「θの未来を見た献身」

切なる祈り
 - 霊的サミット 
メッセージ - 霊的姿勢 
王宮 - 霊的器 

世界変化 

結

代理人
巡礼者
大使 

暗やみ ← 光 
(創 1:3, 3:15) 

No - Every 
237 24 
いやし 24 
サミット 24

’20.5.24 聖日-2



     歩んで行く30年 – 契約がある神殿 – I歴 29:10-14

序 – 契約の箱 

石の板 
(出 20:1-17) 
マナの壷 
(民 11:17-18)
アロンの杖
(民 17:1-2) 

本 
契約(箱)の働き 

民 10:33 
ヨシ 3:1-6 
ヨシ 6:4-8 
Iサム 5:1-12 
Iサム 16:1-13 

1.

1)
2)
3)
4)
5)

1.

2.

3.

2.

1)
2)
3)
4)

3.

1)
2)
(1)
(2)
(3)
3)

1.

2.

3.

個人の一生 
– θのこと
   永遠のこと 

Iサム 16:23 
Iサム 17:1-47 
詩 23:1-6 
I歴 29:10-14 

契約の箱 
ソロモン神殿 – 10倍 
ヘロデ神殿 

RUTC 
システム
 237 –  24 
いやし –  24 
 サミット –  24 
隠されたこと – 回復 
(ロマ16:20
       　    25-27)

結
ダビデ 
– 献堂礼拝 

ソロモン 
– 入堂礼拝 

すべてのこと
– 献身礼拝 

(恵み)

M 5.25
’20.1.5 聖日-2



重職者産業人集中時代 使 1:14

序 – 私に対する 
         集中 (霊的状態)
         (θのこと) 

永遠、不変 「三位一体」 神様 
          (みことば、救い、祈り)
身分 – 権威 
背景 – 御座 (御使い) 

本 – 聖書の流れ集中 
        (契約の流れ) 

集中時代 
(ロマ 16:20) 

教会 
現場 
次世代 

1.

1)
2)
3)

1.

2.
3.

2.

1)
2)
3)
4)
5)

3.

1)

2)

3)

1.
2.
3.

現場の流れ

ヘブ 11:1-38 
使 1:14 
使 2:9-11 
使 6:1-7 
使 11:19 

未来の流れ 

カルバリの丘 
(マタ 28:16-20) 
オリーブ山 
(使 1:1-8) 
マルコの屋上の間 
(使 2:1-47) 

結 – 次世代養育 
           (RT) 

第３次産業 
第４次産業
統合時代 

     IT

T 5.26
’20.1.11 産業宣教/産業宣教役員-1



永遠の契約
序 – 個人自立 

更新 – 永遠 

古い枠 – 12 
               (私)

新しい枠 – 契約 
残りの者 – RT 
両親 
指導者 

本 – 永遠なこと三つ 

Trinity 

創 1:27-28 
創 2:1-15 
創 2:17 

1.

1)
2)
3)

1.

2.

3.
1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)

3.

1)
2)

3)

1.
2.
3.
4.
5.

サタン 

創3 
創6   – 宗教 –ロマ 16:20 
創11    文化 
            滅亡 

創 3:15 

女の子孫 
蛇の頭 
  (権威) 
足のかかと 

結 – 光の経済 

霊的な力 
天の知恵
力 
光の経済 
弟子

W 5.27
’20.1.11 核心/産業宣教役員-2

ただ 
唯一性 
再創造 

   62

 24 
霊的 
エネルギー 
(礼拝 
 集い 
 集会) 
  答え



 第1、2、3 RUTC 答え
        「受けた答え – 神様がくださったこと」 ロマ 16:20

序 – 刻印 – 正しい契約 

神の 
子ども 
Trinity 
身分 – 権威 
背景 
 

世界観 
世の中の国 
サタンの国 
神の国 

隊列 
契約 – 奥義宣教師 
伝道 – 現場宣教師 
光 – 記念碑的宣教師 

        　 理由

2.
1)
2)
3)

3.
1)
2)
3)

1.

1)
2)
3)

2.

1)
2)
3)
(1)
(3)

3.

1)

2)
3)

1.

2.

3.

 RT にだけ 
くださる答え 
Root Stump 
Sprout Wood 
Forest 

旅程 (流れ) 
答え (問題 – 危機) 
霊的戦い 
 サタン (2) 文化 
 あらかじめ勝った戦い 
 (世界福音化)

別の力 

創 41:38 
Iサム 16:13 
II列 2:9-11 
幼い時 
霊的サミット

結

味わう 
姿勢 
器 

当然性 
必然性 
絶対性 

Exodus

R 5.28
’20.1.14 1次/
青少年修練会-1

本 – 別の理由 

誰も 
教えてくれない 
生活 
(Nobody)

現実 (最悪) 
条件 (限界) 
答え 
 WITH 
 Immanuel 
 Oneness

1.

1)
2)
3)
(1)
(2)
(3)



契約の人

三つの準備 

霊的サミット
 – 「サミットタイム」
           (疎通) 
 RT 7 
 みことば、  

– １日
 祈り、学業    

(１か月)
 スタイル             
      (瞑想 – 黙想) 

パワー 
(霊的問題)

エペ2:2
エペ6:12 

           瞑想   

1.

1)

(1)
(2)

(3)

2)
(1)
(2)
(3)

3)
(1)
(2)
(3)

2.

1)

2)
(1)
(3)
3)

3.

1)

2)

(1)
(2)
(3)
3)

サミット姿勢 
 ピリ 1:9-10 
 ピリ 2:6-11 
 成熟 

サミット器 
 ピリ 3:8-21
 ピリ 4:13 
 ピリ 4:19 

経験 – 未来 

世界旅行 
読書旅行    情報
祈り旅行 
タラント 
 今日 (2) 現場 
 一生 
ただ、唯一性、 
   再創造 
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時代区分 

福音× (分別) 
霊的問題 
わざわい時代 
24弟子
　(くださったこと)
 集中 – 答え 
 すべて 
 時刻表 
伝道スケジュール 
           (使 13:48) 
          (30人弟子)

F 5.29
’20.1.14 1次/青少年現チーム

ピリ3:20 
使1:3 

  黙想

たましい
|
脳
心

考え



 第1、2、3 RUTC 答え
     「受ける答え – 237時代の前に立ちなさい」ロマ 16:25-27、使27:24

序 – 隠されたこと 

世々にわたって長い間隠されたこと 
– 誰も与えない答え (25) 
Trinity 2) 身分–権威 3) 背景

今隠されたこと 
- 誰もできないこと (26)
237、答え、サミット 2) 現在 3) 未来 

永遠に隠されたこと 
- 誰も行けない所 (27) 
永遠 2) θの国 3) 御座 

本 – 未信者、信徒    霊的奥義 

隠された力 
(Tacit  Power) 

創 41:38、出 3:18-20 
Iサム 16:13、II列 2:9-11 
イザ 6:1-12、13、
IIテモ 2:1-2 
初代教会 
– 使 1:8、14、2:1-4 
答え –  王

1.

1)

2)

3)

1.

1)

2.

1)

3.

1)

2.

1)

2)
3)

3.

1)
2)
3)

1.

2.

3.

隠された
メインの仕事 
– 伝道 (いやし)

RT – いやし 
  (時代いやし) 
初代教会 
第4次産業
 – 主役

隠された 
副業 
– 職業 

CVDIP 
 62
RUTC

結

福音 ＝ 伝道
＝ 職業 

237 時代 

弟子運動 
(30弟子) 

S 5.30 - ’20.1.14 1次/青少年修練会-2


